



قهرمانی شاگردان و حید شمسایی در جام ملت‌های آسیا

فوتسال ایران بر بام قاره کهن

← **افغانستان، مسافر جام جهانی شد!**

📍 **(شهروند)** پانزدهمین حضور تیم ملی فوتسال ایران در فینال رقابت‌های جام‌ملت‌های فوتسال آسیا با پیروزی ۴ بر یک مقابل تیم‌ملی فوتسال تایلند همراه بود؛ مصافی که شاگردان وحید شمسایی را مقابل تیم میزبان قرار داد و یوزهای فوتسال موفق شدند با یک بازی حساب‌شده و موفق، حریف خود را مقتدرانه شکست دهند و دوباره بر بام قاره کهن قرار بگیرند. در این مسابقه مهدی کریمی، سعید احمدعباسی، علی اصغر حسن‌زاده و باقر محمدی برای ایران گلزنی کردند و سورنویچیان تک‌گل تایلند را به ثمر رساند.

برتری یک‌نیمه‌ای شاگردان شمسایی مقابل میزبان

تیم‌ملی بازی را هجومی آغاز کرد و در همان دقیقه دوم روی کار زیبایی مهدی کریمی به گل نخست خود رسید. حملات ایران ادامه داشت تا اینکه در دقیقه ششم نیمه دوم، روی حرکت زیبایی مسلم اولادقباد، سعید احمدعباسی دروازه تایلند را برای بار دوم باز کرد و در این مسابقات هشت گل‌ه شد. بعد از این گل، تایلندی‌ها چند فرصت داشتند که با بی‌دقتی آنها از دست دادند. در ادامه و در فاصله ۶ دقیقه تا پایان نیمه نخست، ایران صاحب پنج خطا شد و سنگ‌سفتی نیز با کارت زرد داور جریمه شد. پس از آن تلاش‌های دو تیم فایده نداشت تا شاگردان شمسایی با همان برتری ۲ بر صفر به رختکن بروند.

تیر خلاص یوزهای فوتسال به تایلند

تایلندی‌ها این نیمه را بهتر آغاز کردند و سرانجام مزد زحمات‌شان را گرفتند و در دقیقه پنجم نیمه دوم به گل رسیدند. سورنویچیان، کاپیتان تایلند، موفق به بازکردن دروازه ایران شد. شاگردان شمسایی خیلی زود به خود آمدند و توانستند روی یک ضربه کرنر با ضربه والی علی اصغر حسن‌زاده گل سوم را به ثمر برسانند. بعد از این گل دوباره تایلند سر تا پا حمله شد و درخشش باقرمحمدی مانع از بازشدن دروازه ایران روی موقعیت‌های تایلند شد. حملات تایلند تا ۶ دقیقه پایانی نیمه دوم ادامه داشت و دفاع خوب شاگردان شمسایی مانع بازشدن دروازه تیم‌ملی شد. همین امر سبب شد تا تایلند رو به بازی پاورلی (پنج‌نفره) بیاورد و دروازه‌اش خالی باشد تا باقرمحمدی، دروازه‌بان تیم‌ملی، بتواند از دروازه خودی برای بار چهارم دروازه میزبان را باز کند. ایران

سرمربی جدید تیم ملی والیبال:

برای صعود المپیک، به معجزه نیاز نداریم!

📍 **(شهروند)** موتا پائز، سرمربی فرانسوی- برزیلی و تازه‌وارد تیم‌ملی والیبال ایران در نشست خبری پاسخگوی پرسش‌های اهالی رسانه بود. نخستین نشست خبری موریس موتو پائز، سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران، در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد. او که نهم اسفند سال ۱۴۰۲ برای هدایت تیم‌ملی والیبال مردان ایران در سال ۲۰۲۴ با فدراسیون والیبال به توافق رسید، صبح یکشنبه، نهم اردیبهشت، پس از حضور در تهران برای اولین بار با نمایندگان رسانه‌ها به گفت‌وگو پرداخت.

موتا پائز در نخستین نشست خبری‌اش گفت: «خیلی خوشحالم در ایران هستم. به تازه‌گی کارمان را شروع کرده‌ایم و همکاری نزدیکی با آقای مرادی داریم. این خیلی مهم است. اگر از حس خودم و تیمم بگویم با قلب و عشق‌مان تمام دانش و مهارت‌مان را به کار گرفته‌ایم تا اتفاق خوشایندی برای شما خلق کنیم و آن کسب سهمیه پاریس است.»

سرمربی تیم‌ملی والیبال در واکنش به اینکه والیبال ایران برای صعود به المپیک نیازمند معجزه است، افزود: «در ورزش چیزی به نام معجزه وجود ندارد. کار ما آسان نیست و این چالش فقط برای ما نیست، بلکه بقیه کشورها هم می‌دانند باید در ورزش بهتر کار کنند و در اثر این تلاش نتایج بهتر حاصل می‌شود.»

سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران درخصوص اینکه گفته می‌شود او یک مربی سفارشی است، خاطرنشان کرد: «باور نمی‌کنم این مسئله خیلی تأثیری در انتخاب من داشته باشد، چون رزومه خودم را دارم و در کشورهای مختلفی کار کرده‌ام. شاید



📍 **اخبار روز**

برگزاری اولین جلسه هیأت مدیره استقلال پس از واگذاری

به نقل از شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، اولین جلسه هیات‌مدیره استقلال ایران بعد از خرید ۸۵درصد سهام آن توسط گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس دیروز (یکشنبه) برگزار شد. در این جلسه که در محل دفتر این گروه برگزار شد، علی عسکری با اشاره به اهمیت رقابت تیم‌های بزرگ در عرصه داخلی، این مهم را موجب تقویت فوتبال ایران در عرصه‌های بین‌المللی دانست و اظهار کرد: «صنعت خودروسازی در آلمان به این دلیل از آمریکا پیش افتاد که دو شرکت بنز و بی‌ام‌و با هم رقابت می‌کردند و این رقابت موجب رشد این صنعت در عرصه جهانی شد. در حوزه فوتبال هم معتقدیم رقابت داخلی برای موفقیت جهانی بسیار موثر است، همچنین تیم‌های محبوب ملت باید مورد توجه باشند.» او با بیان اینکه «استقلال ایران باید در ابعاد ملی، منطقه‌ای، آسیایی و جهانی جزو برترین‌ها باشد»، تصریح کرد: «گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در حمایت از تیم استقلال ایران جدی است و ما نیز با توکل به خدا و توسل به معصومین و با حمایت هواداران پرشور استقلال ان‌شاءالله به سمت توفیقات ورزشی در عرصه‌های جهانی خواهیم رفت.»

همچنین در این جلسه مقرر شد احمد شهرداری تا پایان فصل نماینده‌تام‌الاختیار هلدینگ خلیج فارس در جلسات هیات مدیره این باشگاه باشد. البته شهرداری عضو هیات مدیره استقلال نیست و تا زمان برگزاری مجمع، ترکیب هیات مدیره تغییری نخواهد کرد.

تراکتور برنامه‌ای برای کریم باقری ندارد

باشگاه تراکتور برنامه‌ای برای حضور کریم باقری در این تیم ندارد. طی روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر حضور باقری در کادر فنی تراکتور با پیشنهاد یحیی گل‌محمدی شنیده شد، اما مسئولان این تیم تبریزی با تکذیب این خبر اعلام کردند که باشگاه برنامه‌ای برای حضور این مربی در تبریز ندارد. به نظر می‌رسد حمید مطهری، سرمربی تراکتور، تا پایان فصل جاری خواهد بود و دو دستیار ایرانی او را همراهی خواهند کرد.

تصمیم نهایی فدراسیون کشتی برای آینده حسن یزدانی

کادر فنی تیم‌ملی کشتی آزاد اعلام کرد حسن یزدانی عازم تورنمنت مجارستان می‌شود و در صورت داشتن شرایط خوب عازم المپیک خواهد شد. سایت فدراسیون کشتی در اینباره نوشت: «با توجه به اینکه رقابت‌های رنکینگ مجارستان آخرین میدان جدی است که ۵۰ روز پیش از المپیک پاریس برگزار می‌شود، آقای حسن یزدانی که ۹ ماه به دلیل عمل جراحی سنگین روی کتف از میادین دور بوده، به تنهایی به مسابقات اعزام خواهد شد و در صورتی که ایشان از سلامت بدنی و آمادگی جسمانی لازم جهت حضور در مسابقات برخوردار باشد و این موضوع مورد تأیید کادر فنی نیز قرار بگیرد، ملی‌پوش ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم به جهت حضور در المپیک پاریس خواهد بود. در صورتی که شرایط درج‌شده در بند یک حاصل نشود، کادر فنی به اقتضای شرایط موجود، تصمیمات جدیدی در مورد انتخاب ملی‌پوش این وزن اتخاذ می‌کند.»

آرمین سهرابیان به بازی با تراکتور می‌رسد

استقلال برای کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، جدال سختی را برابر تراکتور در پیش دارد. شاگردان نونام باید روز چهارشنبه و در تبریز، به مصاف میزبان خود بروند و به کسب سه امتیاز این مسابقه نیاز مبرمی دارند. یکی از مهره‌های کلیدی استقلال که پیش از دیدار با شمس‌آذر دچار آسیب دیدگی شد، آرمین سهرابیان است. مدافعی که در این فصل ۱۸ بار در ترکیب اصلی تیم قرار گرفت و چهار گل حساس و مهم را نیز برای تیمش به ثمر رساند. با این حال، سهرابیان برخلاف پیش‌بینی اولیه خودش، توانست زودتر از زمان اعلام شده به تمرینات بازگردد و با شرکت در کارهای گروهی، برای جدال حساس برابر تراکتور به مرز آمادگی رسیده است.

تیاگو موتا؛ سرمربی بعدی یوونتوس

برخی رسانه‌های ایتالیایی گزارش داده‌اند که باشگاه یوونتوس در پایان فصل جاری به همکاری‌اش با ماسیمیلیانو آلگری پایان خواهد داد و مدیران این باشگاه در جست‌وجوی یافتن سرمربی بعدی این تیم هستند. جان لوکا دی‌مارتزیو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات شبکه تلویزیونی «اسکا اسپورت ایتالیا»، در این خصوص خبر داد که سرمربی بعدی یوونتوس، تیاگو موتا خواهد بود که در بولونیا خوب عمل کرده‌است. نیکولو اسکیرا دیگر خبرنگار ایتالیایی شناخته‌شده هم ضمن تأیید این خبر، گزارش داد که یوونتوس آماده عقد قراردادی دو ساله با قابلیت تمدید برای سال سوم با موتای ۴۱ ساله است. طبق ادعای او، ملاقاتی هم بین نمایندگان باشگاه یوونتوس با این مربی برزیلی‌الاصل (در رده ملی برای ایتالیا بازی کرده‌است) صورت گرفته و توافق‌های اولیه هم حاصل شده‌است. پیش از این، روزنامه «گاتزتا دلو اسپورت» خبر داده بود؛ ماسیمیلیانو آلگری که به خاطر نتایج اخیر یوونتوس درباره آینده حرفه‌ای‌اش شایعاتی مطرح شده، در صورت ناکامی در کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا از سرمربیگری یوونتوس اخراج خواهد شد. قرارداد فعلی آلگری تا پایان فصل آینده با یوونتوس اعتبار دارد و تیم تحت هدایتش در حال حاضر با ۶۵ امتیاز در رده سوم جدول رده‌بندی سری A ایتالیاست و بولونیا ی تحت هدایت تیاگو موتا با ۶۲ امتیاز درست‌پشت سر بانوی پیر است.

برگزاری فینال جام حذفی در کرمان با یک شرط

امیرحسین روشنک، مسئول برگزاری مسابقات جام‌حذفی، در گفت‌وگو با سایت سازمان لیگ فوتبال ایران درباره ورزشگاه محل برگزاری فینال جام حذفی (یادواره آزادسازی خرمشهر) باشگاه‌های کشور اظهار داشت: «طبق مصوبه هیأت رئیسه سازمان لیگ فینال باید در استان کرمان برگزار شود، اما با توجه به اینکه دو تیم از هشت تیم حاضر در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی از استان کرمان هستند، در صورتی که یکی از دو تیم کرمانی به فینال برسند، باید فینال در ورزشگاهی بی‌طرف و استانی دیگر برگزار شود. چنانچه دو تیم مس‌رفسنجان و گل‌گهر سیرجان به فینال صعود کنند، در آن صورت مسابقه در مرکز استان و شهر کرمان برگزار خواهد شد.»

تیم ملی فوتبال دختران قهرمان تورنمنت کافاشد

آخرین دیدار تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۸سال ایران برابر قرقیزستان در تورنمنت کافا دیروز (یک‌شنبه) از ساعت ۱۳:۳۰ برگزار شد که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید. در این دیدار پرنیا رحمانی در دقیقه ۶۶ برای ایران گلزنی کرد. گفتنی است، معصومه شکوری، ناظر داوری ایران و قرقیزستان را بر عهده داشت. ملی پوشان ایران با پیروزی برابر ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و تساوی مقابل قرقیزستان عنوان قهرمانی این تورنمنت را به خود اختصاص داد.

📍 پانزدهمین حضور تیم‌ملی فوتسال ایران در فینال رقابت‌های جام‌ملت‌های فوتسال آسیا با پیروزی ۴ بر احمدعباسی در دیدار فینال برابر تایلند که با پیروزی ۴ بر یک تیم‌ملی ایران همراه شد، گل دوم تیم وحید شمسایی را به ثمر رساند. احمدعباسی که در تیم فوتبال واین آلبالی اسپانیا بازی می‌کند، هفت گل قبلی‌اش در این رقابت‌ها را در دیدار با افغانستان (۲ گل)، بحرین (۲ گل)، کویت (۲ گل) و قرقیزستان به ثمر رساند و در این مسابقات تنها موفق به گشودن دروازه ازبکستان در بازی نیمه‌نهایی نشد.

افغانستان با مربی ایرانی، مسافر جام جهانی شد

تیم‌ملی فوتسال افغانستان که هدایت آن را مجید مرتضایی، سرمربی ایرانی، برعهده دارد و برای نخستین بار موفق شده بود به مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا و دور یک‌چهارم نهایی هم راه یابد، دیروز بزرگ‌ترین اتفاق تاریخ ورزشی این کشور را رقم زد. مسابقه مرحله نهایی پلی‌آف انتخابی جام جهانی فوتسال در قاره آسیا و انتخاب تیم پنجم در جام ملت‌ها از ساعت ۸:۳۰ روز یکشنبه (به وقت ایران) برگزار شد و شاگردان مجید مرتضایی به مصاف تیم‌ملی قرقیزستان رفتند و پیروزی بزرگی به دست آوردند. تکلیف تیم‌های آسیایی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال با صعود افغانستان به‌طور قطعی مشخص شد و علاوه بر شاگردان مرتضایی که دیروز سهمیه گرفتند، تیم‌های ملی ایران، تایلند، تاجیکستان و ازبکستان میزبان در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند. صعود فوتسالیست‌های افغانستان به جام جهانی مهم‌ترین اتفاق تاریخ ورزش این کشور به حساب می‌آید که یک مربی ایرانی برای آنها رقم زد.

افرادى برزیلى در فدراسیون جهانی حاضر باشند، اما فکر نمی‌کنم علاقه یا منفعتی داشته باشند. این مسئله را اصلا باور ندارم. رزومه‌ام مشخص است. هر جایی که بوده‌ام، بهترین خود بوده‌ام. ۲۵ مقام مختلف کسب کرده‌ام.»

پائز درباره اینکه ممکن است فرد دیگری به فهرست تیم‌ملی اضافه شود، اظهار کرد: «لیست می‌تواند بعد از هفته اول و دوم تغییرات داشته باشد. به بازیکنان و استعداد‌های جوان

اشاره می‌شود که در اردو حضور دارند، اما در شرایط مسابقه فشار وجود دارد. ما لیستی داریم که می‌تواند تغییر کند. در پست پاسور بازیکن جوان و باتجربه داریم، اما به تجربه هم نیاز داریم. یک فاکتور مهم دیگر آمادگی جسمانی بازیکن و تطبیق با کادر فنی است و الان نمی‌توان گفت تغییری در این پست خواهیم داشت یا نه.

در این سه روز اطلاعات بیشتری به دست آورده‌ام و وقتی کادر کامل‌تر شود، ارزیابی بیشتری خواهیم داشت.»

سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران در پاسخ به این سوال که شناس کمی برای صعود به المپیک وجود دارد، اما در این زمینه بزرگ‌نمایی می‌شود، آیا این موضوع فشار مضاعفی به بازیکنان نمی‌آورد، گفت: «مهم این است که همه‌کنار هم کار کنیم تا نتایج خوبی را کسب کنیم. اگر هم نشد قطعا حریف‌مان از ما بهتر بوده است. فاکتوری که خیلی مهم است، عامل ذهنی بازیکنان است که خیلی اهمیت دارد. این بحث هم در مورد والیبال نیست، بلکه از فرهنگ ایران نشأت می‌گیرد که جنگنده‌اند. کشورهای دیگر هم تلاش می‌کنند و اگر روی ما فشار است، روی حریفان‌مان هم هست، اما اگر بازیکنان به این جنگندگی برسند، به هدف‌شان می‌رسند. می‌دانم بازیکنان ایران روحیه جنگنده‌ای دارند. می‌دانم کیفیت والیبال ایران خوب بوده است و در آینده هم به این شکل خواهد بود.»

سرمربی تیم‌ملی در پاسخ به این سوال که آیا حضور موسوی و غفور به تیم‌ملی کمک نمی‌کرد، گفت: «این دو بازیکن کیفیت بالایی دارند، اما وقتی بازیکن حس می‌کند آمادگی لازم برای حضور در تیم را ندارد، قابل درک است. من با هر دو آنها پیامکی در ارتباط بودم. هر بازیکنی می‌آید باید ۱۰۰درصد ذهنش با تیم باشد و صداقت‌شان را تحسین می‌کنم. آنها با خودشان و ما صادق بودند و آمادگی لازم را نداشتند. تشکر می‌کنم که صادقانه به ما پاسخ دادند.»